1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

2.º VESTIBULAR DE 2007
EDITAL N.º 9 – 2.º VEST 2007, DE 6 DE JUNHO DE 2007

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília

(CESPE/UnB), em obediência ao subitem 8.8.4 do Edital n.º 2 – 2.º VEST 2007, de 14 de março de 2007,
cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o horário e os locais de realização
das provas de conhecimentos do 2.º Vestibular de 2007 da Universidade de Brasília (UnB).

As provas serão realizadas, de forma descentralizada, no Distrito Federal – em Brasília, Brazlândia,
Ceilândia, Gama, Planaltina, Sobradinho e Taguatinga – e nas cidades de Goiânia/GO, Valparaíso/GO e
Uberlândia/MG, nos dias 16 e 17 de junho de 2007, e terão a duração de 5 horas em cada dia. As provas
terão início às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 CIDADE BRASÍLIA/DF

 Local de realização das provas
Candidatos que solicitaram atendimento

diferenciado por motivos religiosos
Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Educação Física (FEF) – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão João
Calmon – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

Candidatos internos

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no Centro de Internamento e Reeducação (CIR) –
Rodovia DF 465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF
Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no Centro de Detenção Provisória (CDP) – Rodovia
DF 465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF
Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na Penitenciária do Distrito Federal (PDF1) – Prédio 1 –
Rodovia DF 465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF
Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na Penitenciária do Distrito Federal (PDF2) – Prédio 2 –
Rodovia DF 465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF
Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no Centro de Progressão Penitenciária (CPP) – SIA
trecho 4, Lotes 1.600 a 1.680 – Brasília/DF
Todos as candidatas inscritas que realizarão provas no Presídio Feminino do Distrito Federal (PFDF) – Área
Especial n.º 2, Chácara Luis Fernando – Setor Leste, Gama/DF

Candidatos Local
de Abimael dos Santos Mendonca

 a
  Andre Suzart da Cunha Souza

Universidade de Brasília (UnB) – Instituto Central de
Ciências – Ala Norte – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Andre Takashi Soares Nishimura
 a

 Bruno Lima Goncalves

Universidade de Brasília (UnB) – Instituto Central de
Ciências – Ala Sul – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Bruno Lobo Figueiredo
  a

 Cristiano Morais Lima

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão Anísio
Teixeira – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

 2

Candidatos Local

de Cristiano Moura de Oliveira
 a

  David Vieira de Barros

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Ciência Política, Direito e Relações Internacionais
(FACE) – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

de Davilla Wanny de Souza Oliveira
  a

  Erika Dias Claudino

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Tecnologia (FT) – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Erika Guedes Freire
a

 Felipe Alexander Torres Nogueira Netto

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Educação (FE) – Prédio FE 01 – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Felipe Amado de Oliveira
  a

 Gabriela Ramalho de Paiva Lopes

Centro Educacional Sigma – Bloco Verde Escuro –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Gabriela Real Martins Lauria
 a

 Guilherme Avila Pereira

Centro Educacional Sigma – Bloco Azul – SGAS 912,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Guilherme Azevedo Kussumoto
 a

  Itamar Matos de Souza

Centro Educacional Sigma – Bloco Vinho – SGAS
912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Íthalo Queiroz Rodrigues
 a

 Jose Carlos Amaral de Braganca

Centro Educacional Sigma – Bloco Vermelho – SGAS
912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Jose Carlos de Jesus
 a

 Kamila Alaman de Oliveira

Centro Educacional Sigma – Bloco Amarelo – SGAS
912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Kamila Ferreira Rocha Silva   a   Lucas
Cavalcanti de Azevedo Martini

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) – Bloco A
– SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Lucas Coelho Almeida
  a

 Marcos Felipe Goncalves Pereira

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) – Bloco B
– SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Marcos Felippe da Silva Fiel
a

 Mateus Gontijo de Santanna

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) – Bloco C
– SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes 54/55 - Asa Sul,
Brasília/DF

de Mateus Guedes Bochese
  a

 Pedro Paulo Bartholo Ghiraldini

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) – Bloco D
– SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Pedro Paulo Caetano Paulo   a   Ricardo de
Jesus de Oliveira

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) – Bloco I
– SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Ricardo de Melo Jacob
   a

 Tabata Assuncao Pereira

Centro Educacional Objetivo – Bloco IV – SGAS 913,
conjunto B – Asa Sul, Brasília/DF

de Tabata Quintana Yonaha
  a

  Thiago Takeshi Ueno Sato

Centro Educacional Objetivo – Bloco III – SGAS 913,
conjunto B – Asa Sul, Brasília/DF

de Thiago Takeshi Venancio Ywata
  a

Zita de Torres Santana

Centro de Ensino Médio Elefante Branco, SGAS 908 –
Asa Sul, Brasília/DF

 3

2 CIDADE BRAZLÂNDIA/DF

Candidatos  Local de realização das provas
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Brazlândia/DF
Centro de Ensino Médio 01 de Brazlândia, Quadra 4
Sul, Área Especial 2 – Brazlândia/DF

3 CIDADE CEILÂNDIA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Ceilândia/DF

Centro Educacional 07 de Ceilândia, QNN 13, Área
Especial – Ceilândia Norte/Oeste, Ceilândia/DF

Candidatos Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Ceilândia/DF

Centro Educacional 07 de Ceilândia, QNN 13, Área
Especial – Ceilândia Norte/Oeste, Ceilândia/DF

4 CIDADE GAMA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas no Gama/DF

Centro de Ensino Médio 01 do Gama, EQ 18/21, Área
Especial – Setor Leste, Gama/DF

Candidatos Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas no Gama/DF

Centro de Ensino Médio 01 do Gama, EQ 18/21, Área
Especial – Setor Leste, Gama/DF

5 CIDADE PLANALTINA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Planaltina/DF

Centro Educacional Delta, Quadra 1, conjunto F, lotes
21/30 – SRL, Planaltina/DF

Candidatos Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Planaltina/DF

Centro Educacional Delta, Quadra 1, conjunto F, lotes
21/30 – SRL, Planaltina/DF

6 CIDADE SOBRADINHO/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Sobradinho/DF

Centro Educacional 03 de Sobradinho, Quadra 5,
Área Especial, n.º 1, Sobradinho/DF

 4

Candidatos Local
de Adalberto Goncalves dos Santos Junior

 a
 Leonardo Araujo Pinheiro

Centro Educacional 03 de Sobradinho, Quadra 5,
Área Especial, n.º 1 – Sobradinho,
Sobradinho/DF

de Leticia Feijo de Oliveira Bazaga
a

Zairo Ferreira Barros

Centro de Ensino Fundamental 06 de
Sobradinho, Quadra 3, Área Especial 01/02 (ao
lado do posto de saúde), Sobradinho/DF

7 CIDADE TAGUATINGA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Taguatinga/DF

Centro de Ensino Médio Ave Branca (CEMAB),
QSA 3/5, Área Especial n.º 1 – Taguatinga Sul,
Taguatinga/DF

Candidatos Local

de Abraao Souza Freitas
  a

 Diogo Carneiro Correa

Centro de Ensino Médio Ave Branca (CEMAB),
QSA 3/5, Área Especial n.º 1 – Taguatinga Sul,
Taguatinga/DF

de Diogo Melo Araujo Borba
   a

Karla Cristina Ferreira Alvares

Centro Educacional Leonardo da Vinci –
Unidade Taguatinga – Bloco 02 – QS 3, Rua
420, lote 2 – Águas Claras, Taguatinga/DF

de Karla Mendonca da Silva
 a

  Leticia Ribeiro Prevedello

Faculdade Jesus Maria José – Bloco A – QNG 46,
Área Especial n.º 8 – Taguatinga Norte/DF

de Leticia Rodrigues Teixeira
 a

  Nathalia Gomes de Lima

Centro de Ensino Médio Taguatinga Norte
(CEMTN), QNC, Áreas Especiais n.º 1/3 –
Taguatinga Norte, Taguatinga/DF

de Nathalia Goncalves Felipe
 a

  Yury Werly Assis Vieira

Faculdade Jesus Maria José – Bloco B – QNG 46,
Área Especial n.º 8 – Taguatinga Norte/DF

8 CIDADE GOIÂNIA/GO

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de realização
de provas em Goiânia/GO

Colégio e Faculdade Objetivo, Avenida T-2, n.º
1.993 (entrada  pela Rua T-44, esquina com a
Avenida T-2) – Setor Bueno, Goiânia/GO

Candidatos Local

de Abner Alcantara Samha Santos
 a

 Marcio Ramos Lopes

Colégio e Faculdade Objetivo, Avenida T-2, n.º
1.993 (entrada  pela Rua T-44, esquina com a
Avenida T-2) – Setor Bueno, Goiânia/GO

de Marcio Silva Melo
a

  Zozimo de Paula Dias Net

Faculdades Objetivo – Campus T-1, Avenida T-
1, n.º 363 – Setor Bueno, Goiânia/GO

 5

9 CIDADE VALPARAÍSO/GO

Candidatos (em ordem alfabética) Locais de realização das provas
de Abdalla Silva Sa Aquiles de Almeida

  a
 Jose Lauriston Pontes Segundo

Colégio Estadual Almirante Tamandaré (CEAT), EQ
41/43, Área Especial, s/n.º, Setor B – Valparaíso I,
Valparaíso de Goiás/GO

de Jose Lima Fernandes
 a

  Zilma Moreira de Freitas

Colégio Estadual Desembargador Dilermando Meireles
(CDDIM), Quadra 01/05, s/n.º, Etapa C, Área Especial –
Valparaíso I, Valparaíso de Goiás/GO

10 CIDADE UBERLÂNDIA/MG

Candidatos Local
de Acyr Jardim Coelho Neto

  a
  Felipe Bernardino

Escola Estadual Professor José Ignácio de Sousa
– Bloco 01 – Rua Osório José da Cunha, n.º 631
– Brasil, Uberlândia/MG

de Felipe Bezerra Pinto Damas Garlipp
 a

  Jose Dionisio de Marques Reis

Escola Estadual Professor José Ignácio de Sousa
– Bloco 02 – Rua Osório José da Cunha, n.º 631
– Brasil, Uberlândia/MG

de Jose Guilherme Fernandes Alves
 a

  Zich Moyses Neto

Escola Estadual Professor José Ignácio de Sousa
– Bloco 03 – Rua Osório José da Cunha, n.º 631
– Brasil, Uberlândia/MG

11 Será eliminado do vestibular o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
11.1 O CESPE/UnB recomenda que, nos dias de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
11.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
12 Nos dias de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 11
do Edital n.º 2 – 2.º VEST 2007, de 14 de março de 2007, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da

União.

13 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM OS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO DIFERENCIADO POR NECESSIDADES ESPECIAIS OU POR MOTIVOS
RELIGIOSOS DEFERIDOS

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

90014635 AGDA TAMIRES DA SILVA
90001869 ALAN KLAUBERT BEZERRA CAMELO DE MELO
90000758 ALBERTO AMARAL FERREIRA JÚNIOR
90029024 ALEXANDRE FERREIRA DA CUNHA
90006218 ALINE GONÇALVES PEREIRA
90017501 ALINETE SILVA SOARES

 6

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

90014885 AMANDA DOS SANTOS LIMA
90012275 AMANDA LEITZKE LEME
90023337 ANA ANGELICA JOSE DE MATOS
90028531 ANA BEATRIZ PEREIRA ALMEIDA
90031045 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA VIEIRA
90014379 ANA CRISTINA DOS SANTOS ARAUJO
90028383 ANALI NUNES DO AMARAL MELO
90005566 ANDERSON LIMA DE SOUSA
90005131 ANNE MICHELLE DE MOURA
90015480 ANTONIO SERGIO BERNARDES MOURA
90028954 ARI RANGEL DA SILVA JUNIOR
90019653 ARSENIO DE JESUS SANTOS
90031465 BARBARA AUGUSTA MOREIRA FLEURY TEIXEIRA
90009135 BERNARDO BOTELHO SILVEIRA
90009495 BIANCA DE OLIVEIRA NOVAES
90021797 BRUNNO FELLIPE DOS SANTOS COSTA
90008463 CAMILA COUTINHO SOUZA
90011774 CAMILLA VALLE DE PAULA
90001251 CARLOS EDUARDO GOMES
90013155 CAROLINE MANGUEIRA MARRA
90023256 CASSSIA RODRIGUES SILVA
90005304 CLÁUDIA ROBERTA SILVA PEDROSO CASTANHO
90015912 CLAUDIVAN LIMA DE SOUZA
90026969 DAISEANE DE AZEVEDO BENTES
90003242 DANIEL DA SILVA OUTEIRO
90017367 DANIELLA MATEUS DOS SANTOS
90031917 DANIELLE NOEMI THOMAZ CRUZ
90026236 DANILO MARTINS BARREIROS
90007153 DAVIDSON GREGORIO DE LUCENA
90015075 DEISIANE LIMA MARINHO
90001886 DENIVALDO RIBEIRO DA SILVA
90003700 DIEGO CARDOSO DE SOUZA
90023431 DIHEMY ROGERIO PEREIRA DE CASTRO
90027994 DOLORES MARCELA LIMA DE SOUSA
90000862 DOMINGOS RIBEIRO DA SILVA SOBRINHO
90026793 DOUGLAS BELCHIOR SOUZA
90019431 EDIMAR ROSA DA CONCEICAO
90001793 ELAYNE GARCES PEDROSA GOMES
90013908 ELISANGELA DE OLIVEIRA
90015041 ELLEN DE SOUZA SILVA
90006653 EMAYRE REBECCA DOS SANTOS CAMPOS
90021090 FABIA ALINE DA SILVA BRAGA
90004271 FABIANA OLIVEIRA GONÇALVES
90017889 FABIOLA DOURADO SILVA
90017010 FELIPE FERREIRA MARQUES
90000411 FELIPE PEREIRA DA COSTA SILVA
90019840 FERNANDA ALINE DE SOUZA CAVALCANTI

 7

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

90004463 FERNANDA NASCIMENTO SILVEIRA
90003488 FERNANDO AUGUSTO THOMAZ CRUZ
90027312 FERNANDO GROSSI JUNIOR
90024612 FLAVIANA DAMASCENO ALVES
90015135 FREDERICO DOS SANTOS FERREIRA
90006550 GABRIEL RODRIGO DA SILVA NUNES DE OLIVEIRA
90018469 GABRIEL SALES ALBUQUERQUE DO AMARAL
90024910 GIOVANNA YOLLE SILVA DE JESUS
90022338 GLEDSEN GARCIA DE PAIVA
90022455 GUILHERME CABRAL FREIRE
90019997 GUILHERME MARTINS CAMPOS
90028868 GUILHERME MORAIS LESSA
90011817 HELENNE SCHROEDER SANDERSON
90007841 HELMUTH SOARES GOETZ
90014264 IAN TIERE DA SILVA DE MOURA
90013002 INGRID BERNARDES BATISTA
90001656 IRACEMA SOUZA
90019222 ISRAEL DA SILVA OUTEIRO
90022081 IVAN SIQUEIRA REIS
90006368 JACOB THEODORO RODRIGUES JUNIOR
90005905 JAQUELINE SANTOS MARTINS
90021424 JESSYCA NUNES RODRIGUES
90014995 JETRO WILLAMS SILVA JUNIOR
90025005 JOANES DA SILVA ROCHA
90017128 JOHNNY ALVES LIMA
90026933 JOSE GERALDO DE OLIVEIRA ALMEIDA
90027356 JURANDIR ALMEIDA DE SOUZA
90030533 JUTAI MATOS DE SOUZA
90003285 KAIE PIMENTEL ATAIDES
90022964 KAREN CRISTINA BATISTA
90020378 KLEBER ALEXANDRE DE GODOY
90007640 LARISSA TRIVELATO PORTO
90008143 LARISSE DA SILVA ALVES
90019808 LAURA GOMES FERREIRA
90016665 LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS
90008486 LIDIA DINIZ TAVEIRA
90001967 LILIAN DE CASTRO OLIVEIRA
90006065 LINELLE DE MELO ATAIDE
90021027 LIZ DA MOTTA GUIMARÃES
90011630 LORENNA ARAUJO DO NASCIMENTO SANTOS
90006900 LUCAS GUILHEM DE MATOS
90016493 LUCIENE DO NASCIMENTO FLAUZINO
90026055 LUIS FELIPE SCHWANTES COSSON
90026968 LUIZ HENRIQUE C DA SILVA
90022293 LUIZ MARCONE LOIOLA DA SILVA JUNIOR
90006006 LUIZ THIAGO ALCÂNTARA PREGO DE ARAÚJO
90031585 MARCELO ALVES DE OLIVEIRA

 8

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

90013839 MARCUS VINICIUS MORENO SILVA
90015091 MARCUS VINNICIUS FERREIRA ROCHA
90013892 MARIA BERNADETE ALVES FEITOSA
90021603 MARIA JOSE DE SOUSA
90013524 MARIANA ANGELICA SILVA
90002742 MARTA CAMPOS DA SILVA ANSELMO
90005050 MATEUS ALEXANDRE CASTANHO
90027843 MAYARA MAIA PEREIRA DE CARVALHO
90012136 MELLODY RIBEIRO DE MIRANDA
90029135 MONALISA FEITOSA RESENDE
90009619 NAYARA COELHO COUTO
90020449 NEILLENE DE CARVALHO FARIAS
90002600 NILSON DE SOUZA ROCHA
90011150 PATRICIA FERREIRA DA SILVA ABREU
90013516 PAULO NEY KENUPP RODRIGUES DE SOUZA
90016471 PAULO ROBERTO BARBOSA DE ANDRADE
90028381 PEDRO ALEXANDRE MOURA BARROS HENRIQUE
90021271 PEDRO HENRIQUE COSTA SOUSA
90030797 POLLYANNA DE OLIVEIRA MOREIRA
90018883 RAFAEL ALVARENGA MELLER
90004275 RAFAEL DIAS RODRIGUES
90005195 RAFAEL INACIO DE FRAIA E SOUZA
90005847 RAFAEL RIBEIRO RENATO
90013481 RANNIER DIAS RABELO
90030460 RAQUEL RODRIGUES DE AMORIM
90027485 RAYANE DE LIMA SILVA
90006843 RENATA MANUELLY FEITOSA DE LIMA
90024970 RENATA RIBEIRO DE SOUSA
90004667 RENATO LINS TRAJANO VIEIRA
90023475 RODRIGO CALAZANS DA SILVA
90013993 RUBENS FRANCISCO DALFIOR FAVA
90020064 SAMUEL BARCELOS DE LIMA
90021314 SERGIO PAULO LOPES FERNANDES
90015057 SILVANIA MARIA DE ARAUJO LUCENA
90002487 SILVIO HELENO CORREIA PINHEIRO
90030971 SOLON DA CRUZ SANTOS
90018159 STEYCE LORENA PERES GARCIA
90005023 TANAILDA PONTES CABRAL
90006211 THALES ROCHA SILVA
90001593 TULASI MOHINI FERREIRA AHRENDS
90017153 VANESSA FERNANDES
90018438 VITOR MOREIRA DE SOUZA
90001297 VIVIANE DE ALMEIDA SILVESTRE
90009526 WENDELL WILLIAM ALVES DOS REIS
90030496 WILLIAN FERREIRA DA CUNHA

MAURO LUIZ RABELO

Diretor-Geral do CESPE/UnB